
cs
v:

 B
O

A2
02

01
10

50
10

05/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 220

25215

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Instituto Arago-
nés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de 
Decreto por el que se aprueban medidas urgentes para la aplicación de la Prestación 
Aragonesa Complementaria del Ingreso Mínimo Vital establecida por el Decreto-ley 
5/2020, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón.

Mediante Orden de 7 de octubre de 2020, de la Consejera de Ciudadanía y Derechos So-
ciales, se acordó el inicio del procedimiento para la elaboración del Decreto señalado en el 
encabezamiento.

De acuerdo con el mandato efectuado en la citada Orden al Instituto Aragonés de Servi-
cios Sociales, se elabora, bajo la supervisión de la Secretaría General Técnica del Departa-
mento de Ciudadanía y Derechos Sociales, un borrador de Decreto por el que se aprueban 
medidas urgentes para la aplicación de la Prestación Aragonesa Complementaria del Ingreso 
Mínimo Vital establecida por el Decreto-ley 5/2020, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón.

De conformidad con el 22 del Decreto-ley 4/2020, de 24 de junio, del Gobierno de Aragón, 
por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para el impulso de la Estrategia 
Aragonesa para la Recuperación Social y Económica, al tratarse de una disposición de ca-
rácter general que debe aprobarse para la puesta en marcha de las medidas contenidas en la 
Estrategia Aragonesa para la Reactivación Social y Económica, procede llevar a cabo un 
trámite de información pública por un periodo de siete días hábiles, sin perjuicio de su remi-
sión y audiencia a organizaciones y asociaciones que guarden relación directa con el objeto 
de la disposición.

En virtud de lo señalado y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueban 
medidas urgentes para la aplicación de la Prestación Aragonesa Complementaria del Ingreso 
Mínimo Vital establecida por el Decreto-ley 5/2020, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón.

Segundo.— Conceder el plazo de siete días, a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, a los efectos de la presentación 
de alegaciones que los interesados estimen oportunas.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de Decreto podrán realizarse 
por escrito, en cuyo caso se dirigirán al Servicio de Régimen Jurídico del Instituto Aragonés 
de Servicios Sociales, pza. del Pilar, número 3, de Zaragoza, o a la dirección de correo elec-
trónico juridicogerenciaiass@aragon.es, o bien remitirlas por registro electrónico.

Cuarto.— El texto del proyecto se encontrará a disposición del público en la página web 
del Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Gobierno de Aragón (http://iass.aragon.es/) 
así como en el Portal de la Transparencia del Gobierno de Aragón (http://transparencia.
aragon.es).

Zaragoza, 28 de octubre de 2020.— El Director Gerente del Instituto Aragonés de Servi-
cios Sociales, Joaquín Santos Marti.

mailto:juridicogerenciaiass@aragon.es
http://transparencia.aragon.es
http://transparencia.aragon.es

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pú

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convoca concurso-oposición, para proveer una plaza de Conserje de colegios públicos vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1049/2020, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Federación Aragonesa de Montañismo, la Federación Aragonesa de Espeleología y Aramón, para la campaña “Montaña Segura” 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1050/2020, de 26 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, inic
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “La Purísima y San Antonio” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones del programa ISEAL, transporte social adaptado, para las anualidades 2020 y 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1051/2020, de 28 de septiembre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 350 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Carrascalejo”, perteneciente al Ayuntamiento de Calamocha y situado en s
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 15 de junio de 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueban medidas urgentes para la aplicación de la Prestación Arago

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 11 del Plan General de Orden
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Inagropec, S.L., en modalidad semipresencial, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zarag

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, por la que se tramita expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de “Proyecto básico y ejecutivo de creación de nueva estación de valorización de deyecciones ganaderas para

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada de línea de procesado de nueces.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a trámite de información pública de licencia de actividad clasificada para “Planta de abonos y semillas”.




